RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 039/2019 - CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARIBA-SP

Guariba, 30 de Abril de 2.019.

REQUERENTES: SENHOR VEREADOR

-JOSÉ FERREIRA DE SOSA

ASSUNTO: ADEQUAR O CAMPO DE FUTEBOL DO CENTRO DE LAZER DOS
TRABALHADORES VEREADOR "EDUARDO A TIQUE" ÀS NORMAS OFICIAIS
DA FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTEBOL.

Prezada Senhora,

O Departamento de Esportes do Município de Guariba, por

seu Coordenador de Eventos Poliesportivos e Recreativos, Lucas Voltarei do Natal,

vem por meio desta, tempestivamente, responder à indicação 039/2019, no sentido de

esclarecer que iremos propor estudos junto à secretaria de Obras do município, para

verificação da possibilidade da adequação em acordo com a normatização e exigências

da respectiva Federação Paulista de Futebol, no que tange à infraestrutura, além do

levantamento dos custos dessas obras de adequação.

Solicitamos, ainda, emissão de parecer jurídico quanto a

legalidade do propósito indicado.

Sem mais, aproveito o ensejo, para renovar nossos votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

PrqlTLÜcas Voltarei do Natal
oQR...9:ÉEVENTOS POUESPORTIVOS E RECREATIVOS